[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

     XLVI  сессия                                                                                       III созыва

РЕШЕНИЕ

   29  августа  2017 года                                                                              №  439
О приеме в собственность муниципального

образования «Суоярвский район» объектов

государственной собственности
Республики Карелия
общей стоимостью 175134,19 руб.

Рассмотрев обращение Бюджетного учреждения «Национальная библиотека Республики Карелия»  от 26.07.2017 года № 1.1-07/243, в соответствии с Законом Республика Карелия от 02.10.1995 года  №78-ЗРК  (в ред. Закона Республики Карелия от 07.06.2013 г. №1707-ЗРК) «О порядке передачи объектов государственной собственности Республика Карелия в муниципальную собственность»,  пунктом 4.2  части  IV Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Суоярвский район», утвержденного решением VIII сессии Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» от 30 мая 2007 года № 70 Совет депутатов муниципального образования  «Суоярвский район»:
РЕШИЛ:
1.  Утвердить перечень объектов государственной собственности Республики Карелия, предлагаемых для передачи в муниципальную собственность муниципального образования «Суоярвский район» с целью пополнения библиотечного фонда и для использования в соответствии с целями деятельности, определенными Уставом муниципального учреждения культуры «Суоярвская централизованная библиотечная система», общей стоимостью 175 134,19  рублей, согласно приложению к настоящему решению.

2.  Администрации муниципального образовании «Суоярвский район» направить настоящее решение в Государственный комитет Республики Карелия по управлению государственным имуществом и организации закупок.

3.  Поручить администрации муниципального образования «Суоярвский район» осуществить прием объектов государственной собственности Республики Карелия в муниципальную собственность муниципального образования «Суоярвский район» в установленном законодательством порядке с последующей передачей в оперативное управление муниципальному учреждению культуры «Суоярвская централизованная библиотечная система».

Председатель Совета депутатов
МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального
образования «Суоярвский район»                                               О.Л. Шарабайко

	Приложение
        к решению   XLVI   сессии Совета депутатов
муниципального образования                                                                Суоярвский район»  III созыва

от  29  августа 2017 года № 439

ПЕРЕЧЕНЬ
 объектов государственной собственности Республики Карелия,

предлагаемых для передачи в муниципальную собственность

 муниципального образования «Суоярвский район»

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации, ИНН
	Наименование имущества
	Адрес местонахождение имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	185035,

г. Петрозаводск,

ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135

	1

	Большая Российская энциклопедия. Т. 27

	количество -10 экз.,

балансовая стоимость 19000,70 руб.

	2

	Большая Российская энциклопедия. Т. 28

	количество -10 экз.,

балансовая стоимость 19000,70 руб.

	3

	Большая Российская энциклопедия. Т. 29

	количество -10 экз.,

балансовая стоимость 19000,70 руб.

	4

	Большая Российская энциклопедия. Т. 30

	количество -10 экз.,

балансовая стоимость 19000,00 руб.

	5

	Большая Российская энциклопедия. Т. 31

	количество -10 экз.,

балансовая стоимость 19000,00 руб.

	6

	Большая Российская энциклопедия. Т. 32

	количество -10 экз.,

балансовая стоимость 19000,00 руб.

	7

	Православная энциклопедия. т. 36

	количество - 5 экз.,

балансовая стоимость 4500,00 руб.

	8

	Православная энциклопедия. т. 37

	количество - 5 экз.,

балансовая стоимость 4500,00 руб.

	9

	Православная энциклопедия. т. 38

	количество - 5 экз.,

балансовая стоимость 4500,00 руб.

	10

	Православная энциклопедия. т. 39

	количество - 5 экз.,

балансовая стоимость 4500,00 руб.

	11

	Православная энциклопедия. т. 40

	количество - 5 экз.,

балансовая стоимость 4500,00 руб.

	12

	Православная энциклопедия. т. 41

	количество - 5 экз.,

балансовая стоимость 4500,00 руб.

	13

	Православная энциклопедия. т. 42

	количество - 5 экз.,

балансовая стоимость 4500,00 руб.

	14

	Православная энциклопедия. т. 43

	количество - 5 экз.,

балансовая стоимость 4500,00 руб.

	15

	Энциклопедия «Карелия», т. 1

	количество - 4 экз.,

балансовая стоимость 0,04 руб.

	16

	Энциклопедия «Карелия», т. 2

	количество - 4 экз.,

балансовая стоимость 0,05 руб.

	17

	Книга «Экономика Республики Карелия», том 1

	количество - 8 экз.,

балансовая стоимость 6264,00 руб.

	18

	Книга «Экономика Республики Карелия», том 2

	количество - 8 экз.,

балансовая стоимость 6264,00 руб.

	19

	Книга «Экономика Республики Карелия», том 3

	количество - 8 экз.,

балансовая стоимость 6264,00 руб.

	20

	Книга «Искусство белых ночей»

	количество - 2 экз.,

балансовая стоимость 1660,00 руб.

	21

	Книга «Цвета ушедшего мира»

	количество - 6 экз.,

балансовая стоимость 4680,00 руб.

	Итого:

	141 экз.,
балансовая стоимость 175134,19 руб.

Председатель Совета депутатов

МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального

образования «Суоярвский район»                                                                                                                      О.Л. Шарабайко